ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019 - FMS

O FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ, através do
Presidente, nomeado pela Portaria nº. 03, expedida em 02 de
janeiro de 2019, torna público para conhecimento dos interessados
a PUBLICAÇÃO da Tomada de Preço nº. 01/2019 - FMS.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para CONSTRUÇÃO DA
ACADEMIA DE SAÚDE, LUZIA MARIA DE JESUS –
PORTE INTERMEDIÁRIO, localizada no Povoado Poços,
Zona Rural, neste município de Arauá, Estado de Sergipe,
Referente a Proposta nº 11447.8260001/18-003, autorizada
pela Portaria nº 4059/2018 do Ministério da Saúde, em
conformidade com as especificações técnicas e demais
condições constantes do Anexo I – Projeto Básico, do
Edital.
DATA E HORA: Recebimento e Abertura dos Envelopes
serão no dia 27/09/2019 às 09:00 horas (horário local).
LOCAL: na Sala da CPL no Edifício da Prefeitura Municipal de
Arauá, localizado na Praça Getúlio Vargas, nº 63, Bairro: Centro –
CEP 49.220-000 – Estado de Sergipe. TIPO: Menor Preço Global.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo máximo de vigência deste
contrato será de 09 (nove) meses após sua assinatura pelo
licitante vencedor, sendo o prazo de execução de 06 (seis) meses
contados a partir da emissão e do consequente recebimento da
Ordem de Serviço, que poderá ser, excepcionalmente, prorrogado
na ocorrência de algumas das hipóteses, de acordo com o art. 57,
§1º da Lei nº. 8.666/93.
RÉGIME DE EXECUÇÃO: EXECUÇÃO INDIRETA sob o regime
de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0505 – 10.301.0007.1065 – 4490.51.00 - Fonte
de recurso: 12200000 – TRANSFERENCIA DE CONVÊNIO-
SAÚDE.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterara pela lei 147/2014, dentre
outras legislações pertinentes, observadas as alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, bem como
pelas condições e exigências contida neste Edita l e seus anexos.
INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO: no site:
www.araua.se.gov.br; Na Sala de Licitações: Endereço: Praça
Getúlio Vargas, 63, Centro, Arauá - SE; Fone/fax:(79) 3547-
1232/1226, no horário das 8 horas às 13 horas.  O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos gratuitamente, por meio do Site
www.araua.se.gov.br, no link: licitações, ou na CPL, na sede da
Prefeitura Municipal de Arauá, no endereço acima citado, devendo
o interessado apresentar pen drive ou CD-ROM.
PARECER JURÍDICO: Parecer Jurídico nº. 093/2019. VALOR

MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 158.478,03 (cento e
cinquenta e oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais
e três centavos).
Arauá/SE, 10 de setembro de 2019
GERALDO MENEZES DOS SANTOS - Presidente da C.P.L.

http://www.araua.se.gov.br/
http://www.araua.se.gov.br/